
COMUNE DI CASTEL ROZZONE  
 Provincia di Bergamo  

CODICE ENTE 10064 
         
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 
                                                                          

 
C O P I A 

 
OGGETTO:  Adozione regolamento sul sistema permanen te di 
valutazione delle prestazioni e dei risultati dei d ipendenti.  
 

L’anno duemilaundici, addì sedici del mese di Febbraio alle ore 20,00 nella sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 1.   FINARDI      Giuseppina Giovanna  - Sindaco           Presente   

 2.   ROZZONI       Luigi Giovanni   - Assessore       Presente  

          3.   PELLEGRINI    Angelo   - Assessore       Presente 

 4.  REDUZZI       Pietro   - Assessore       Prese nte  

 5.  TREVISAN      Alberto    - Assessore       Pre sente 

    

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti:  0 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. Dr. Vittorio FORTUNATO,  il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli 

intervenuti  la Sig.ra Giuseppina Giovanna FINARDI  –  Sindaco  assume la presidenza, 

dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto 

sopra indicato. 

 
 

 

 
DELIBERAZIONE  N.       6  
        



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2010 con la quale sono stati approvati i 
criteri generali per la definizione del nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi alla luce delle innovazioni introdotte con il D.lgs. n. 150/2009 c.d. “Riforma Brunetta”; 
 
CONSIDERATO  che il regolamento di che trattasi è stato approvato con propria deliberazione n. 1 
in data 25.01.2011; 
 
CONSIDERATO  che si rende necessario ora, dotarsi di un sistema permanente di valutazione delle 
prestazioni e dei risultati dei dipendenti ai fini di attuare i contenuti del dlgs n. 150/2009; 
 
VISTA la nota in data 07.02.2011 prot 446/2011, con la quale le organizzazioni sindacali a seguito 
dell’incontro di concertazione avvenuto in data 04.02.2011, nel quale sono state recepite le 
osservazioni delle suddette rappresentanze sindacali, comunicano che il sistema  permanente di 
valutazione, così come proposto e modificato, non necessita di ulteriori incontri per cui il 
regolamento può essere approvato; 
 
VISTO  ed esaminato lo schema di “Regolamento sul sistema permanente di valutazione delle 
prestazioni e dei risultati dei dipendenti” come modificato a seguito di concertazione, che ai allega 
alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTI gli artt. 31 e 74 dlgs. n. 150/2009; 
 
VISTI gli artt. 48 – comma 3  e 42 – comma 2 lett. a ) – dlgs n. 267/2000 circa  la competenza della 
giunta comunale all’adozione del presente regolamento 
 
VISTI i pareri espressi ai sensi art. 49 D.lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;  
 
 

DELIBERA 
  
1. di adottare il “Regolamento sul sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei 

risultati dei dipendenti”, composto da n. 12 articoli, che  si unisce al presente per costituirne 
parte integrante e sostanziale. 

 
 
 
 
Si dichiara, a seguito di separata votazione con unanime consenso di voti favorevoli, la presente 
delibera immediatamente eseguibile. 
 
 
 
Il regolamento verrà pubblicato sul sito internet del Comune a cura della segreteria nella sezione  
“Regolamenti”. 
 
 



COMUNE DI CASTEL ROZZONE 
PROVINCIA DI BERGAMO 

 
Piazza Castello, 2 – 24040 CASTEL ROZZONE 

       Tel. (0363) 381.003 - 381.490 - Fax 382.176 
 Cod. fisc. 84002990160  -  P. I.V.A.  00946740164  

_________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N . 6 DEL 16/02/2011 
 
 
 
OGGETTO: Parere ai sensi dell’art. 49, 2° comma,  del D.L.vo n. 267/2000. 
 
 
 
Il sottoscritto Dott. Vittorio Fortunato nella sua qualità di Segretario Comunale; 
 
 
Vista la proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto:  
 
Adozione “Regolamento sul Sistema permanente di valutazione delle prestazioni e dei risultati 
dei dipendenti”. 
 
Visto l’art. 49, 2° comma,  del D.L.vo n. 267/2000; 
 

ESPRIME 
 
 

parere favorevole per la regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopraindicata. 
 
 
 
 
Addì, 16.02.2011 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to    Dott. Vittorio FORTUNATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 
 
 

IL PRESIDENTE                                                                                                             IL SEGRETARIO  
f.to Giuseppina Giovanna FINARDI                                 f.to   Dr. Vittorio FORTUNATO 
 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
E’ copia conforme all’originale.                                                                                  IL SEGRETARIO 
                 F.to      FORTUNATO Dr. Vittorio  
 Lì,  25/02/2011 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a 
partire dal  25/02/2011 
                                                              
                   IL SEGRETARIO 
Lì, 25/02/2011                               f.to  FORTUNATO Dr. Vittorio  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
(Art. 125 D.Lvo n. 267/2000) 

 
Si attesta che della presente delibera, contestualmente all’affissione all’albo, viene data comunicazione ai capigruppo 
consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lvo n. 267/2000. 

 
                                                                                                                                                   IL SEGRETARIO  
Lì, 25/02/2011                                                          f.to  FORTUNATO Dr. Vittorio  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ESECUTIVITÀ 

 
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  25/02/2011 
 
�  trascorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del D.L.vo 267/2000 
�  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma 4 del D.Lvo n. 267/2000. 

                                                                                                                                   
Lì,  25/02/2011           IL SEGRETARIO 

           F.to      FORTUNATO Dr. Vittorio  
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

INVIO AL COMITATO REGIONALE DI CONTROLLO 
 

 La presente deliberazione è stata inviata al Comitato Regionale di Controllo: 
� essendo pervenuta richiesta di controllo, ai sensi art. 127, - D.Lvo n. 267/2000. 
� su iniziativa della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 127, - D.Lvo n. 267/2000. 
 
                                                                                                                                           IL SEGRETARIO 
Lì,                                                                                                                                .................................................. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ESITO DI CONTROLLO 

  
 La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
� per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134, - D.Lvo n. 267/2000, in data ....................... 
� per l’esame favorevole del Co.Re.C.o nella seduta del .......................................  atti n.  .................................... 
 
                                                                                                                                               IL SEGRETARIO 
Lì,                                                                                                                              .................................................... 


